
چرا افراد تن به جراحی زیبایی می دهند؟      

بهای خود زشت پنداری

 چقدرخودتان را زشت می‌دانید؟ 
چقدر وقتی جلوی آینه می‌روید، 
عصبانی یا خوشحال می‌شوید؟ این 
روزها برای خیلی‌ها تحمل چین و 
چروک صورت، چربی شکم، دماغ 
بزرگ و کمی چاقی اصاً قابل تحمل 
نیست.حتماً شما هم خیلی‌ها را 
دور وبرتان می‌بینید که برای تزریق 
ژل، بوتاکس و عمل جراحی لاغری 
داوطلب می‌شوند.عمل‌هایی که 

گاهی به قیمت جان افراد تمام 
می‌شود.

همه‌مان درباره عمل جراحی بینی 
یا تزریق ژل، بوتاکس وبرداشتن 
چربی‌های شکم زیاد شنیده‌ایم 
اما شاید درباره جراحی‌هایی که 
برای لاغری سریع انجام می‌شوند 
کمتراطلاع داشته باشیم.عملی به 
نام بای پس یا کوچک کردن معده.
آیا جامعه بیش از حد افراد چاق را 
قضاوت می‌کند؟ کسانی که طبق 
معیار جامعه زیبا نیستند یا معیارهای 
زیبایی تغییر کرده است و افراد را 
مجبور به همسو شدن با جامعه 
می‌کنند؟شاید هم همه چیز در 
درون افراد اتفاق می‌افتد و برخی 

دچار خود زشت انگاری هستند؟ اگر 
پاسخ به این سؤالات برایتان جالب 

است این گزارش را بخوانید.
مینا یکی از کسانی است که مدتی 
است عمل بای پس معده را انجام 
داده. این جراحی به کاهش سریع 
وزن هم کمک می‌کند.در بای پس 
معده که نوعی عمل لاغری هم 
محسوب می‌شود با روشی خاص 
معده کوچک‌تر می‌شود: »من به 
خاطر کبد چرب و‌تری گلیسیرید 
بالای 1500 و چربی خون بالا دکتر 
رفتم و البته چاق هم بودم. یک دکتر 
به من پیشنهاد این عمل را داد و بعد 
خودم هم درباره‌اش تحقیق کردم و با 
4 پزشک معروف تهران هم حرف زدم. 

راستش ترس از اتاق عمل هم داشتم 
اما با چند نفر حرف زدم و دیدم 
چقدر لاغر شده‌اند و راضی اند.می 
دانی که این عمل این طوری است 
که چون معده‌ات کوچک می‌شود 
کم غذا می‌خوری وزود لاغرمی شوی و 
من این واقعیت را پذیرفته‌ام که همه 
با یک بشقاب غذا و من با دو قاشق 
سیرمی شوم وغذا را هم دوست دارم.

ذائقه من بعد از این عمل خیلی 
تغییر کرد، مثلاً قبلاً شیرینی دوست 
داشتم اما الان دیگر چندان علاقه‌ای 
ندارم. اما می‌دانم این جراحی هم 
مثل همه عمل‌ها عوارض دارد حتی 
یکی از نزدیکان خودم بعد از عمل 
دچارعفونت شد و فوت کرد اما مگر 
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این ممکن نیست در هر عملی اتفاق 
بیفتد؟ مسلماً هیچ عملی بی‌خطر 
نیست و باید متخصصش را پیدا کرد. 
در ضمن من عمل بای پس کلاسیک 

انجام دادم.«
 مینا می‌گوید که خیلی قضاوت 
دور و بری‌ها در اینکه تن به این 
عمل بدهد مؤثر بوده: »قضاوت 
دیگران درباره چاقی خیلی در روح 
و روان آدم تأثیر دارد. من خیلی دلم 
نمی‌خواست جایی بروم و همیشه 
مشکل انتخاب لباس داشتم و دلم 
خیلی لباس‌ها را می‌خواست ولی 
نمی‌توانستم بپوشم و اینکه به من 
مدام می‌گفتند چرا به فکر هیکلت 
نیستی به من خیلی بر می‌خورد. 
توان رژیِم‌های تکراری هم نداشتم و 
روح و روانم بهم می‌ریخت و عصبی 
بودم و اعتماد به نفسم هم افتضاح 

» . بود
 حسین هم دو سال پیش همین 
عمل را انجام داده: »اصولاً افرادی 
دنبال این عمل متابولیک می‌روند 
که اضافه وزن از سی -چهل کیلو 
می‌گذرد و از دید پزشکی بی‌ام 
آی شان )شاخص توده چربی( 
و  می‌شود  رد  چهل  از  عددش 
مشکلات عروقی و چربی و قند 
دارند یا مشکل ارتوپدی دارند یا 
ترکیبی از هر دو. برای من مشکلم 
بیشتر ارتوپدی بود. من قندم بالا 
نبود اما از آنجا که 55 کیلو اضافه 
وزن داشتم کمی کلسترول خونم بالا 
رفته بود. مشکلات شدید ارتوپدی و 
ساییدگی مفاصل پیدا کرده بودم.

من عمل بای پس معده انجام 
ندادم عمل اسلیو معده انجام دادم 
به این شکل که حدود دو سوم معده 
را بر می‌دارند و از حجم معده حدود 
150 سی سی باقی می‌ماند که یکی 
دو سانت بعد از عمل افزایش حجم 
پیدا می‌کند و شخص باید مراقب 
باشد دوباره به پرخوری نیفتد البته 
من آدم پرخوری نبودم چون اغلب 
چاق‌هایی که این عمل را انجام 
می‌دهند دو دسته‌اند یا افراد بسیار 
پرخورند و وعده‌های غذایی حجیم 
و سنگین می‌خورند یا افرادی مثل 
من که ریزه خوار هستند و هله 
هوله زیاد می‌خورند. این افراد 
دسته دوم بیشتر مشکلات قندی 
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یا قلبی و عروقی پیدا می‌کنند. 
توصیه پزشک‌ها به بای پس است 
اما در این عمل میزان جذب کم 
است و ویتامین‌ها کمتر جذب 
بدن می‌شوند و شخص وقتی این 
عمل را انجام می‌دهد تقریباً باید 
مادام العمر ویتامین استفاده کند.
اما کسی که اسلیو انجام می‌دهد 
شاید بعد از یک سال و نیم مجبور 
نباشد هر روز ویتامین مصرف کند.
هر دو این عمل‌ها برای اینکه رضایت 
بخش باشد فرد باید در مصرف 
قند مصنوعی مراعات کند و میزان 
تحرک و فعالیتی را که دکتر توصیه 
می‌کند، انجام دهد تا بدن سیستم 
متابولیسمش به چربی سوزی بیفتد 
و افت نکند.من به خاطر مشکلات 
ارتوپدی نتوانستم آن تحرک لازم 
مورد نظر پزشکم را داشته باشم و در 
اواسط کرونا این عمل را انجام دادم 
و آن زمان هم باشگاهی باز نبود. 
من توانستم با این عمل 33 کیلو 
وزن کم کنم. یکی از مشکلات این 
عمل این است که اگر شخص کمی 
از حجم تعیین شده بیشتر بخورد، 
وزنش بالا می‌آورد.البته من این 

مشکل را ندارم.«
 پروانه بیگی، روانشناس این مسأله 
یعنی رواج عمل‌های زیبایی را این 
گونه تحلیل می‌کند: »جراحی زیبایی 
یکی از مسائلی است که جهان 
پزشکی امروز با آن روبه‌روست. 
قبلاً علم پزشکی بیشتر به سلامت 
مردم اهمیت می‌داد، اما این روزها 
این رشته علمی هر روز بیشتر وارد 
حوزه زیبایی می‌شود که تا حدی 
هم قابل درک است چرا که پولساز 
است.با تبلیغات زیادی که می‌شود 
مدام مشتریان جدید برایش وجود 
دارد.این طور می‌شود که دیگر 
آدم‌ها برایشان چربی خون و قند 
و مشکلات بدن شان مهم نیست 
بلکه برایشان چربی‌های دور شکم، 

چین و چروک و افتادگی بدن شان 
مطرح است.در حالی که خیلی از این 
افراد یک دماغ معمولی یا یک بدن 
عادی دارند یا چین و چروک شان 
کاملاً عادی است.این افراد اغلب 
عدم اعتماد به نفس و مشکلات 
روحی دارند و تصور می‌کنند که 
به اندازه کافی زیبا، جوان و جذاب 
نیستند و باید با کمک جراحی‌های 
زیبایی، در این رقابت نفسگیر با 
دیگر همسالان جایی برای خود 
بیابند. برای همین است در برخی 
کشورهای پیشرفته قبل از هر عمل 
جراحی زیبایی فرد از نظر روحی 
معاینه هم می‌شود و بعد مجوز عمل 
صادر می‌شود. از این اختلال با نام» 
اختلال بدشکلی بدن «یا »خود زشت 
پنداری« هم نام می‌برند.افرادی که از 
بدن و ظاهر خود ناراضی اند، آنقدر 
سراغ جراحی می‌روند که کارهای 

روزانه‌شان مختل می‌شود.
این روانشناس تأکید می‌کند: »در این 
شرایط متأسفانه پای غیرپزشک‌ها 
و آرایشگاه‌ها هم به جراحی‌های 
زیبایی باز شده.درباره عمل‌های 
بای پس و ابدومینوپلاستی )برداشتن 
چربی‌های بدن(هم خیلی‌ها دیگر 
به جای رژیم غذایی و کنترل وزن 
و ورزش، بلافاصله این جراحی‌ها 
را انتخاب می‌کنند که می‌تواند به 
قیمت از بین رفتن سلامتی‌شان تمام 
شود.زیبایی به رضایت فرد از تصویر 
درونی‌اش بستگی دارد و نباید از حد 
اعتدال گذشت و این‌گونه اعمال را 

وسواس‌گونه انجام داد.«
 وسواس نسبت به زیبایی و لاغری 
ممکن است تبدیل به عادت جدیدی 
شود. شاید شما هم این روزها به 
چین و چروک‌های دور چشمتان 
بیشتر نگاه می‌کنید یا به وزن بدنتان 
حساس‌تر شده‌اید. یادتان باشد که 
همه اینها نباید برایتان تبدیل به 

وسواس شود.

*‌ این روزها برای خیلی ها تحمل چین و چروک صورت، چربی شکم ،دماغ  بزرگ و 
کمی چاقی اصلاً! قابل تحمل نیست.حتما شما هم خیلی ها را دور وبرتان می‌بینید 

که برای تزریق ژل، بوتاکس و عمل جراحی لاغری  داوطلب می شوند.عمل هایی 
که گاهی به قیمت جان افراد تمام می شود

*‌ در برخی کشورهای پیشرفته قبل از هرعمل جراحی زیبایی فرد از نظر روحی 
معاینه هم می‌شود و بعد مجوز عمل صادر می‌شود. از این اختلال با نام 

»اختلال بدشکلی بدن « یا »خود زشت پنداری« هم نام می‌برند

ـــرش بـ

 جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را
 با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
‌1 - حس شدید ناامیدی - اصلی و 

ی یشه‌ا ر
2 - فیلم مسعود کیمیایی - خم شده - هادی برق

3 - کشوری در قاره آفریقا - دنبال مقام است - شهر 
خراسان رضوی

4 - ممیزی - حرف نفرت - ضد »کیفی« - خمره بزرگ
5 - دشمن زائو! - کوی - دومین روزنامه پرتیراژ جهان

6 - خط نسخه‌های قرآن - ماشین کشاورزی - چاق 
خودمانی

7 - آسانی - نوعی پارچه - ریختنی سر عروس داماد
8 - معشوق - مهیا - گلی سفید و معطر

9 - بوکسور - رغبت‌ها، گرایش‌ها - اسب رستم
10 - اما - دیوارچه - آفت درختان میوه‌دار

11 - عضو سیرابی - گلی زینتی - پایین و قعر
12 - پوستین - شیمی کربن - ورزش مادر - فزونی، اضافی

13 - دریاچه آسیا - فیلمی از مسعود اطیابی )روی 
پرده سینما( - اخلالگر

14 - برابر، مقابل - همسایگی - چهره‌آرایی
15 - سردار کارتاژ - خمیازه

 عمود ی:   
1 - از رنگ‌ها - موس رایانه

2 - نهایی - کشور »ویکتوریا« - جنگ هلن
3 - متحرک - ماده پروتئینی ناخن - پسر عرب

4 - خاک عهد عتیق - کوزه سفالی - گل نماد عشق 
و شور - نمایشگاه نقاشی

5 - شهر استان کرمان - کشوری در آسیا - شبکه اینترنتی
6 - دریوزه‌گر - برای اینکه - خمیده

7 - نام »کرایف« - یاقوت سرخ - شرمنده
8 - توجه و مهربانی - نظریه »داروین« - نوبت بازی

9 - عضو پرنده - شرکت آلمانی تولید کننده 
خودروهای لوکس - ذکر‌ها، دعا‌ها

10 - یدک کشیدن وسیله نقلیه - شایورد - ناب
11 - مساوی - موزیک نظامی - فرومایگی

12 - شهر خراسان جنوبی - حرف ندا - پسوند 
مکان - کمربند طبی

13 - چوبه قالی - سرزده و ناگهانی - سنگ زینتی 
نقیمت ا گر

14 - همراه عروس - نقطه مقابل »پرسش« - درنگ
15 - متکای نرم - غذای محلی شاهرود

   افقی:
‌1 - جشن ایران باستان - مؤثرترین 
روش جلوگیری از ایجاد لک‌های 

پوستی استفاده از... است
2 - ورم - رونق - فلات آسیایی

3 - مقابل »پود« - کتاب »امین معلوف« - مجاز از 
یواش یواش 

4 - خدای هندی - زینت سر خانم‌ها - پول 
ج »فرانسه« »فیلیپین« - بر

5 - مرتجع لاستیکی - سنگ ترازو - رسیدگی
6 - خوشنما - تمیز کردن با آب - جعبه میز

7 - زه کمان - شهر استان کرمانشاه - گیاه زینت ترشی
8 - سخن - شجاع - صورتی کم‌رنگ

9 - وسط - پلیس جاده‌ای - مگر
10 - سفارشگر - از مصالح ساختمان‌سازی - عددی 

تیبی تر
11 - دو خط یک زاویه - همنشین و همدم - درجه صدا

12 - افاده و فخرفروشی - تربیت و معرفت - تصدیق 
ایتالیایی - خویشان

13 - واجب و ضروری - گلی خوشبو - راستی
14 - گیاهی علفی - ناشناس - علت، برهان

15 - اثر »کنزابورو اوئه« - غذایی خوشمزه‌

 عمود ی:   
1 - معبدی در ۱۳ کیلومتری شمال پایتخت »مالزی« 

- شهری در »فرانسه«
2 - کنگره - تاوان - ژوپیتر

3 - موزیک نظامی - کلوچه تبریز - لغزش

4 - پوز - لذیذ - قدم یکپا - مادر
5 - منفذ، دریچه - رزم و پیکار - نت بعد از »می«‌

6 - کلمه تصدیق - ارزیابی ذهنی - سرسرای هتل
7 - مکتوب - نوعی ابر - سکه رایج هند

8 - تربیت شده - استان »ارمنستان« - پرنده‌ای 
گنجشک‌سان

9 - شیون - کافی - مدلی در عکاسی
10 - اپراکمیک - طناز - به طور ناگهانی

11 - شهر ایالت »آلاباما« - بلا و زیرک - جنین
12 - چراغ دریایی - صحرای خشک - آزرده - خود را 

ساختن و آراستن
13 - خرمای هند - قاطعانه - پیوند

14 - مصون و سالم - میوه تابستانی - گوشمالی دادن
15 - عنصری شیمیایی فلزی - خوشنویس معروف 

عباسیان

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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